Constantinus reverendissimus diaconus et notarius legit: De ecclesiastica Historia Socratis. Photinus, Sirmii quondam episcopus, discipulus erat Marcelli Ancyranus; et ipse purum hominem dicebat Dominum, sicut et Marcellus. Rursus idem legit de ecclesiastica Historia Socratis: Qui autem Sardinia convenerant, primum quidem hos, eo quod iudicium subterfugissent, damnarunt. Et definitionem fidei Nicænae confirmantes, dissimilitudinem respuunt et anathematizant. Reddiderunt autem sedes suas Paulo et Athanasio, necnon et Marcello Ancyrae, rationem reddenti, ac dicenti quod non fuerint intellecta quæ in libris suis exposuerat, præsertim cum ipse eos qui dicebant Dominum purum hominem, aversaretur (a). *Et paulo post*: Stephanus reverendissimus monachus et librorum custos legit: De ecclesiastica Historia Rufini. Hanc quidem intestinam persecutionem, cum levis esset, primum in episcopatum transiliens Macedonius crescere fecit. Acacius autem et Patrophilus Maximum Hierosolymitanum expellentes, Cyrillum pro eo constituerunt (b).

Photius, in Bibliotheca, cap. 28.

Lecta est Socratis ecclesiastica Historia, Eusebium proxime excipiens: ducens quidem initium a Constantini imperio, et ad Theodosii Junioris tempora progrediens. Scriptor hic Ammonium et Helladium Alexandrinos grammaticos, qui gentiles erant, et ob seditionem patria expulsi, Constantinopoli degabant, in grammatica præceptores habuit adhuc puer. Continet vero hoc opus res gestas centum et quadraginta annorum, omnisque adeo Historia septem est libris comprehensa. Stylus illi non admodum splendidus: sed nec in dogmatibus valde accuratus est. *Et cap. 30*: Lecta est Salamania Hermia Sozomeni ecclesiastica Historia libris novem comprehensa, quam auctor nuncupat Theodosio Juniori. Incipit autem a consulatu Crispi ejusque fratris Constantini, et progreditur usque ad principatum Theodosii Junioris. Hic Constantinopoli causas egit: estque Socrate in scribendo præstantior: a quo etiam in quibusdam narrationibus dissentit.

Nicephorus Callistus, in libro primo Historiæ ecclesiasticæ, cap. 1.

Porro Hermias Sozomenus, qui et Salaminus dicitur, et doctissimus Theodoritus episcopus Cyri, qui tertiam synodum impugnavit: item Deo invisus Philostorgius, et qui cognomento quidem Καθαρός, sed animo minus puro fuit Socrates, a fine Eusebii Cæsariensis exorsi, usque ad tempora Theodosii Junioris Historiam suam perduxerunt, cum omnes nescio quo pacto idem sibi argumentum proposuissent. *Vide etiam lib. xi, cap. 14.*

In libro IV Juris Græco-Romani, cap. De translationibus episcoporum.